Мінскі раённы
выканаўчы камітэт

Упраўленне па адукацыі
Мінскага раённага
выканаўчага камітэта

ЗАГАД
[bookmark: _GoBack] 21.02.2022 № 107
г.Мінск

	Минский районный
исполнительный комитет

Управление по образованию
Минского районного
исполнительного комитета

ПРИКАЗ

г.Минск

Об итогах районного этапа
республиканского конкурса
детского рисунка
«Нам мир завещано беречь»

	В соответствии с приказом управления по образованию Минского райисполкома от 18.01.2022 № 40  с целью воспитания у подрастающего поколения уважительного отношения к памяти защитников Отечества, к героическим подвигам воинов в Великой Отечественной войне               с 20 января по 21 февраля 2022 года прошел районный этап республиканского конкурса детского рисунка «Нам мир завещано беречь».
	В конкурсе приняло участие 27 учреждений образования Минского района, представив 61 рисунок.
	Самое активное участие в конкурсе приняли государственные учреждения образования «Самохваловичская средняя школа», «Крупицкая средняя школа», «Роговский учебно-педагогический комплекс детский сад - средняя школа» и «Учебно-педагогический комплекс детский сад - средняя школа аг. Лошаны».
	Выразительность, эмоциональность,	качество исполнения работ жюри отметило в учреждениях образования «Боровлянская средняя школа № 3», «Колодищанская средняя школа № 2», «Новодворская средняя школа», «Учебно-педагогический комплекс детский сад -средняя школа аг. Лошаны».
	Оригинальность замысла, степень авторства отмечены в следующих учреждениях: «Боровлянская средняя школа № 2», «Гатовская средняя школа», «Заславская средняя школа № 2 имени М.К. Путейко», «Крупицкая средняя школа», «Учебно-педагогический комплекс ясли - сад - средняя школа д. Новое Поле».
	Вместе с тем, 17 государственных учреждений общего среднего образования («Дубовлянская средняя школа» (Бубен В.Е.), «Замосточская средняя школа» (Бельчикова И.Ф.), «Колодищанская средняя школа» (Павликова Е.Л.), «Луговослободская средняя школа» (Николайчик А.И.), «Мачулищанская средняя школа имени Героев Советского Союза Вдовенко И.Т. и Гомоненко Н.В.» (Давыдова М.Д.), «Новосельская средняя школа» (Демедчик О.А.), «Петришковская средняя школа» (Китинская Г.И.), «Папернянская средняя школа» (Тиханович О.А.), «Привольненская средняя школа» (Филазапович Т.В.), «Тростенецкая средняя школа» (Филимонова Л.Н.), «Щомыслицкая средняя школа» (Данилюк Е.А.), «Вишневская начальная школа» (Жолудова В.Н.), «Городищанская начальная школа» (Альшевская С. А.), «Буцевичский учебно-педагогический комплекс детский сад - средняя школа» (Доманцева И.Н.), «Учебно-педагогический комплекс детский сад -средняя школа д. Старое Село» (Прокофьев М.В.), «Учебно-педагогический комплекс детский сад - средняя школа п. Шершуны» (Шендо А.Л.) не приняли участие в районном конкурсе.
	На основании решения жюри и порядка проведения районного этапа республиканского конкурса детского рисунка «Нам мир завещано беречь»

ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Наградить победителей районного этапа республиканского конкурса детского рисунка «Нам мир завещано беречь» дипломами управления по образованию Минского райисполкома
	Дипломом I степени:
Возрастная категория 7 -9 лет:
	Аксютик Полину – учащуюся государственного учреждения образования «Колодищанская средняя школа № 2» (руководитель Воронович Светлана Анатольевна), «Мой дедушка - победитель».
Возрастная категория 10 -12 лет:
	Грибовскую Софью – учащуюся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад - средняя школа аг. Лошаны» (руководитель Прохорчик Сергей Васильевич), «Они сражались за Родину»;
	Белезяка Ярослава – учащегося государственного учреждения образования «Новодворская средняя школа» (руководитель Синявская Элина Анатольевна), «Горькие воспоминания».
Возрастная категория 13-15 лет:
	Пашек Елизавету – учащуюся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад - средняя школа аг. Лошаны» (руководитель Прохорчик Сергей Васильевич), «Победу чтим, героев помним»;
	Гавину Дарью – учащуюся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 3» (руководитель Зеленькова Татьяна Александровна), «Юный танкист».
Дипломом II степени:
Возрастная категория 7 -9 лет:
	Чернявскую Аделину – учащуюся государственного учреждения образования «Крупицкая средняя школа» (руководитель Потапенко Татьяна Семеновна), «Голубь мира».
Возрастная категория 10 -12 лет:
	Рудик Ксению – учащуюся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа» (руководитель Ланевская Мария Сергеевна), «Победа глазами детей», «Великая Победа»;
	Кулик Алину – учащуюся государственного учреждения образования «Гатовская средняя школа» (руководитель Руклецова Ирина Алексеевна), «В наследие потомкам»;
	Юнцевич Анну – учащуюся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс ясли - сад - средняя школа д. Новое Поле» (руководитель Жилко Анастасия Васильевна), «Дорогие мои ветераны».
Возрастная категория 13-15 лет:
	Федорович Марту – учащуюся государственного учреждения образования «Заславская средняя школа № 2 им. М.К. Путейко» (руководитель Пастухова Ирина Николаевна), «А завтра была война»;
	Дранговскую Анастасию – учащуюся государственного учреждения образования «Самохваловичская средняя школа» (руководитель Монтик Анастасия Олеговна), «Всё для Родины, всё для Победы!».
Дипломом III степени:
Возрастная категория 7 -9 лет:
	Андрееву Ольгу – учащуюся государственного учреждения образования «Ждановичская средняя школа» (руководитель Пашукевич Ирина Викторовна), «Память живет».
Возрастная категория 10 -12 лет:
	Тиханович Надежду – учащуюся государственного учреждения образования «Боровлянская гимназия» (руководитель Кравченко Татьяна Владимировна), «Глаза Победы»;
	Банько Викторию – учащуюся государственного учреждения образования «Самохваловичская средняя школа» (руководитель Монтик Анастасия Олеговна), «Солдатик»;
	Труханович Анастасию – учащуюся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад - средняя школа аг. Чачково» (руководитель Бессонова Елена Николаевна), «Они подарили нам мир».
	Возрастная категория 13-15 лет:
	Завадскую Маргариту – учащуюся государственного учреждения образования «Роговский учебно-педагогический комплекс детский сад -средняя школа» (руководитель Карпович Татьяна Николаевна), «Ужасы войны»;
	Сухорукову Русалину – учащуюся государственного учреждения образования «Колодищанская средняя школа № 2» (руководитель Воронович Светлана Анатольевна), «Память о войне»;
	Дычкова Захара – учащегося государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс ясли - сад - базовая школа д. Королев Стан» (руководитель Шинкевич Елена Юрьевна), «Только он не вернулся из боя».
2. На основании вышеизложенного руководителям учреждений образования необходимо премировать педагогов, занявших призовые места в районном конкурсе.
3. Руководителям учреждений образования проанализировать уровень подготовки творческих работ и участия в районном конкурсе.
	4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела социальной и воспитательной работы И.А. Шелкович.

Начальник управления 	Л.К. Лукша

Шелкович ИА 2046928
Ковель ОА 5167884